



Европейски парламент Parlamento Europeo Evropský parlament Europa-Parlamentet Europäisches Parlament
Euroopa Parlament Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο European Parliament Parlement européen Parlaimint na hEorpa
Europejski parlament Parlamento europeo Eiropas Parlaments Europos Parlamentas Európai Parlament
Parlament Ewropew Europees Parlement Parlament Europejski Parlamento Europeu Parlamentul European
Európsky parlament Evropski parlament Euroopan parlamentti Europaparlamentet

Lukasz Kohut
Posel do Parlamentu Europejskiego

Bruksela , 20.09 2024 r.

Szanowny Pan

Witold Kania

Dyrektor Oddziału Elektrowni Rybnik PGE GiEK S.A

Szanowny Panie Dyrektorze,

Region południowej Polski poważnie odczuł skutki nawałnicy, z jaką mierzyliśmy się w ostatnim tygodniu. Mieszkańcy miejsc położonych w okolicach rzek i zbiorników wodnych słusznie zastanawiają się nad bezpieczeństwem infrastruktury wodnej znajdującej się w pobliżu ich domów. Nie inaczej jest w przypadku Zalewu Rybnickiego, którego poziom w wyniku ulewnych deszczy osiągnął poziom krytyczny. Ostatnie dni przyniosły dla mieszkańców Rybnika i Kuźni Raciborskiej wiele niepokoju związanego ze zrzucaniem wody z Zalewu do rzeki Rudy. Powodowało to zagrożenie powodziowe dla rybnickiej dzielnicy Stodoły i Kuźni Raciborskiej.

Odpowiednim krokiem dla zwiększenia poziomu bezpieczeństwa jest analiza zaistniałej sytuacji i wyciągnięcie stosownych wniosków. Dlatego zwracam się do Pana z prośbą o wszczęcie odpowiedniej procedury, która miałaby zbadać poziom bezpieczeństwa działań związanych ze zrzucaniem wody z Zalewu Rybnickiego do rzeki Rudy, oraz jego przygotowania na zwiększającą się ilość wody. Kieruję również zapytanie o możliwość stworzenia alternatywnych i nie będących zagrożeniem dla innych mieszkańców sposobów ujścia wody z zalewu, bądź miejsc sprawujących funkcję zbiorników przeznaczonych do magazynowania nadmiaru wody w przypadku podwyższenia jej poziomu w Zalewie Rybnickim.

Z wyrazami szacunku,

Lukasz Kohut

Posel do Parlamentu Europejskiego